

#### **14. ansøgning om støtte til Brun koncert 2 (2010-37434)**

Foreningen Brun søger Lokaludvalget om støtte til arrangementet Brun Koncert 2, der afholdes i DGI- byen d. 1.maj.

Der søges om 50.000 kr.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter hvorvidt man vil støtte Brun Koncert 2
2. at pengene bevilges fra puljemidlerne hvis Lokaludvalget beslutter at støtte Brun Koncert 2

#### **Problemstilling**

Bevægelsen Brun ønsker igen at sætte fokus på diskrimination, ligeret og ligestilling for alle danskere, uanset deres hudfarve. Dette vil de gøre ved at lave et arrangement hvor forskellige talere, kreative indslag og artister optræder med budskabet; vi er alle danskere og ønsker et mangfoldigt Danmark. Formålet med arrangementet er at skabe positive oplevelser for unge i København på tværs af etniske, religiøse, sociale og økonomiske skel. Brun ønsker med arrangementet at skabe positiv opmærksomhed om Danmarks mangfoldighed og at understøtte en lærerig og positiv diskurs om diskriminationens omfang og konsekvenser. Ved at oplyse og omtale nogle af kerneproblematikkerne mange unge møder i dag, ønsker Brun at udvide mulighederne for hvordan de kan respondere og bearbejde deres individuelle udfordringer i forhold til diskrimination, identitet, medborgerskab og tilhørsforhold.

Selve arrangementet vil byde på oplæg, herunder bl.a. fra Jacob Holdt samt udstilling af hans billeder/værker. Der vil blive vist forskellig kortfilm om menneskerettigheder, mangfoldighed, ligeret og ligestilling. Derudover vil der være interaktivt teater med skuespillerne fra teaterselskabet ”Dansk” (selskabet instrueres af Hassan Preisler) om emnet mangfoldighed og diskrimination. I anden del af arrangementet vil der være musikalsk optræden og stand-up. Værterne til dette arrangement er, DINA AL-ERHAYEM (Vært på programmet ”univers”) og HASSAN PREISLER (kulturel ambassadør, instruktør og skuespiller), som vil underholde publikum og sørge for at aftenen forløber problemfrit på scenen.

Der vil blive trykt flyers og plakater som alle vil blive delt ud på Vesterbro.

De optrædende deltager frivilligt i arrangementet.

Brun har søgt støtte hos Ungdomskulturpuljen.

Brun søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.000 kr.

#### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 10. marts

2010. Forretningsudvalget efterspurgte et budget for arrangementet frem for blot et regnskab for et tilsvarende arrangement i 2009. Såfremt et budget fremsendes og det ser fornuftigt ud, anbefaler forretningsudvalget, at Brun Koncert støttes med 25.000 kr. Budgettet er efterfølgende blevet fremsendt – og vedlagt.

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Brun Koncert 2 kan pengene bevilges fra Lokaludvalgets puljemidler.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 591.712 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 268.066 til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.253.528 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.305.472 kr. til rest.

### **bilag**

